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Bestyrelsesmøde i 
 

Fonden Geopark Odsherred 
 

Tid: Onsdag den 11. september 2024 kl. 16.00 

 
Sted: Tinghuset, Holtets Plads 1, 4500 Nykøbing Sj. 

 
Deltagere: Michael Kristiansen, Karina Vincentz, Gitte Klausen, Dorte Kiilerich, Britta Tøndborg,  

Henrik Vejre, Annemette Moesgaard. 

 
 

Dagsorden 
 

 
1. Godkendelse af dagsorden 

 
Godkendt. 
 

 
2. Meddelelser 

 
Der blev orienteret om: 
 
 - Tilskud fra Kulturstyrelsen til 17 Goals on My Mind 
 - Lokalplan samt fondstilskud til Solvognens Fundsted 
 - LAG-tilskud til undervisningskøkken i FiO 
 - Tilskud fra Dansk Kyst- og Naturturisme til bademole ved Anneberg 
 - Vandrerute i Odsherred 
 - Kongelig sommeropera 
 - Høstkunstdage 
 - Honky Tonk 
 - Besøg fra landdistriktsministeren 
 - Fødevare-event i 2025. 
 

 

Sager til efterretning: 
 

 
3. Status på feriehusudlejning (lukket punkt) 

 
Indstilling: 

 

Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning. 
 

Beslutning: 
 

Taget til efterretning. 
 
Bilag: 3-1: Feriehusudlejning september 2024 
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4. Evaluering af Geopark Bjerg Grand Prix 2024 
 

Geopark Bjerg Grand Prix blev afviklet for 6. gang den 25. august 2024. 

 
Igen i år satte deltagertallet rekord med 1.101 tilmeldte. Antallet af sidste-øjebliks-tilmeldinger var dog 

markant lavere end tidligere, hvilket formentlig skyldes varsler fra DMI om skybrud og storm (som ikke 
indtraf). Havde det ikke været for disse, havde deltagertallet formentlig været endnu højere. 

 
Løbet blev afviklet uden væsentlige problemer, og stemningen i start-/målområdet var markant bedre 

end tidligere, hvilket formentlig skyldes en ny indretning af pladsen, som fik deltagerne til at blive i 

området længere. Der var dog også enkelte, mindre problemer, f.eks. briefing af trafikofficials og 
flagposter, så bilister i området får korrekt information om trafikregulering, som skal rettes til næste år. 

 
Der er, efter løbet, udsendt spørgeskema til alle deltagere, og der vil på bestyrelsesmødet blive 

orienteret om de foreløbige resultater af denne. 

 
Datoen for Geopark Bjerg Grand Prix 2025 er fastsat til søndag den 31. august, da denne dato er bedst i 

forhold til ikke at kollidere med andre løb samt muligheden for at skaffe et tilstrækkeligt antal 
trafikofficials og BMW-marshalls m.v. 

 

Indstilling: 
 

Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning. 
 

Beslutning: 
 

Taget til efterretning. 
 
 

Sager til behandling: 
 
 

5. Opfølgning på revisionsrapportering 2023 
 

Bestyrelsen godkendte den 20/6-2024 fondens årsregnskab for 2023, og bad i den forbindelse om en 
opfølgning på revisionens rapportering. 

 

Revisionsrapporteringen indeholdt flg. opmærksomhedspunkter: 
 

• Funktionsadskillelse. Revisionen bemærkede, at fondens administrations- og 

økonomifunktion varetages af så få personer, at der ikke kan etableres en reel 
funktionsadskillelse. Revisionen bemærkede samtidig, at der ikke er konstateret fejl som følge af 

den manglende funktionsadskillelse. 

 
Hertil kan oplyses, at det – som nævnt af revisionen – ikke er muligt at foretage yderligere 

funktionsadskillelse inden for de ressourcebegrænsninger, som gør sig gældende. 
 

• Eneprokura til lønudbetaling. Revisionen bemærkede, at direktøren for fonden har 

eneprokura til at udbetale løn, og at der dermed i princippet er muligt at foretage uberettigede 
lønudbetalinger. 

 

Hertil kan oplyses, at det ikke er muligt at opsætte Dataløn, hvori fondens lønudbetalinger 
administreres, til at skulle have flere godkendere. Risikoen for uberettigede lønudbetalinger er 

dog teoretisk af flere årsager: 1) Lønnen bogføres, efter udbetaling, af fondens 
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økonomiansvarlige, som derfor ville opdage en evt. uberettiget udbetaling straks. 2) Revisionen 
indhenter, i forbindelse med revision, hvert år lønsedler og ansættelseskontrakt på direktøren 

samt 4-5 øvrige ansatte, og evt. uberettigede udbetalinger til direktøren selv, vil derfor altid 

blive konstateret, mens evt. uberettigede udbetalinger til andre, har en meget stor 
sandsynlighed for at blive konstateret. 

 

• Afstemninger. Revisionen konstaterede, at fonden var bagud med afstemninger ved 
beholdningseftersynet den 30/10-2023, 

 

Hertil kan det oplyses, at alle afstemninger nu foretages rettidigt. 

 

• Momsangivelser. Revisionen bemærkede, at en af de kvartalsvise momsindberetninger i 2023 

var foretaget som en nul-indberetning. Moms er således indberettet rettidigt, men med 
efterfølgende korrektion. 

 

Hertil kan det oplyses, at baggrunden for nul-indberetningen var, at fonden afventede en 
beregning fra revisionen af fondens delvise momsprocent, som ikke forelå ved fristen for 

indberetning. Denne er nu modtaget, og alle indberetninger i 2024 har været fyldestgørende og 
rettidige. 

 

• Ansættelseskontrakter. Revisionen bemærkede, i forbindelse med den stikprøvevise kontrol 

af løn og ansættelseskontrakter, jf. bemærkningen vedr. eneprokura til lønudbetaling, at der var 
en enkelt ansættelseskontrakt, som manglede. 

 
Hertil kan oplyses, at den manglende ansættelseskontrakt vedrørte en medarbejder, som i sin 

tid blev virksomhedsoverdraget fra Odsherred Kommune. Den pågældende ansættelseskontrakt 

er nu tilvejebragt, og der er således ansættelseskontrakter på samtlige medarbejdere. 

 

• Hævekort uden hævebegrænsning. Revisionen konstaterede, at flere hævekort var 

tilknyttet fondens NEM-konto uden hævebegrænsning. 
 

Hertil bemærkes, at der er tale om hævekort af ældre dato, idet alle hævekort, som er udstedt i 

de senere år, er tilknyttet en konto med begrænset indeståede. De omtalte hævekort er nu 
annulleret, og der er rekvireret nye kort, således at alle hævekort er tilknyttet kontoen med 

begrænset indestående. 
 

Indstilling: 
 

Det indstilles, at bestyrelsen tager de beskrevne tiltag til efterretning, og drøfter behovet for evt. 

yderligere tiltag. 
 

Beslutning: 
 

Godkendt. 
 
 

6. Istidsruten 
 

Bestyrelsesmedlem Thomas Adelskov har, på baggrund af en artikel i Nordvestnyt, bedt om en drøftelse 
af, hvad Geopark Odsherred kan gøre for at tale istidsruten op. 

 

I artiklen, som har titlen ”Istidsruten har kostet millioner. Men hvem bruger den?” spørger avisen 
Destination Sjælland, Museum Vestsjælland og den foreningsdrevne Reerslev Smedje, hvilken betydning 

Istidsruten har. Mens Reerslev Smedje mener, at den medfører flere gæster, har de to, store, offentligt 
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finansierede aktører, Destination Sjælland og Museum Vestsjælland, et mere distanceret forhold til 
Istidsruten. Således udtaler direktøren for Destination Sjælland, at de har et sekretariat, som 

”vedligeholder hjemmesiden og som tager imod forespørgsler, men ellers har vi ikke så meget med det 

at gøre”, mens en medarbejder i Museum Vestsjælland udtaler, at ”Jeg tror, de allerfleste er turister, der 
bare cykler lidt rundt”. 

 
Geopark Odsherred og VisitOdsherred er ikke blevet kontaktet vedr. artiklen. I givet fald havde vi kunnet 

oplyse, at der er god afsætning på Istidsrutekort, og at der er mange besøgende på en af Istidsrutens 
væsentligste attraktioner, Solvognens Fundsted, ligesom vi kunne have oplyst, at der inden længe 

etableres overnatningsmuligheder i tilknytning til Istidsruten på Solvognens Fundsted. 

 
Efter etableringen af Istidsruten blev der indgået en aftale mellem de medvirkende kommuner 

(Odsherred, Kalundborg, Holbæk, Sorø og Lejre) som indebærer, at de enkelte kommuner står for 
vedligeholdelse og skiltning, at de berørte turistorganisationer, Destination Sjælland, VisitOdsherred og 

Destination Fjordlandet stiller timer til rådighed for aktiviteter m.v., at Destination Sjælland koordinerer 

arbejdet, og at de enkelte kommuner (for Odsherreds vedkommende VisitOdsherred) betaler et beløb til 
aktiviteter, som administreres af Destination Sjælland. Destination Sjælland har dog i år opsagt denne 

aftale til udløb i juli 2024, og der er således på nuværende tidspunkt ikke nogen, der koordinerer 
indsatsen omkring Istidsruten. 

 

Geopark Odsherred har tidligere spurgt Destination Sjælland, hvilke aktiviteter, der er lavet, mens de 
stod for koordineringen og aktiviteterne, men har ikke fået svar. Det kan dog konstateres, at der ikke er 

omtalt aktiviteter på hjemmesiden, at der ikke længere findes en funktionel app, og at nyeste opslag på 
Istidstutens facebookside er fra marts 2022. 

 
Konklusionen må derfor være, at der p.t. ikke er nogen, der varetager en samlet koordinering og 

formidling af Istidsruten. 

 
Indstilling: 

 
Det indstilles, at henvendelsen fra Thomas Adelskov drøftes. 

 

Beslutning: 
 

Det undersøges, om det er muligt at forbinde Odsherred-delen af Istidsruten (etape 1 og 5), således at 
der kan etableres en kortere rundstrækning i Odsherred. Arbejdet samtænkes med den nye vandrerute 
i Odsherred. 
 
 

7. Ny rundkørsel ved Nr. Asmindrup 
 

I forbindelse med etablering af en Rema 1000 i Nr. Asmindrup, anlægges netop nu en ny rundkørsel på 
Lårbakken. 

 

Karina Vincentz har, på baggrund af henvendelse fra en borger, foreslået, at bestyrelsen drøfter, om 
rundkørslen kan anvendes til at gøre opmærksom på Geopark Odsherred, og specifikt måske også 

Solvognens Fundsted, som ligger ca. 2 km. fra den kommende rundkørsel. 
 

En evt. udsmykning af rundkørslen vil formentlig kunne finansieres (delvist) af fondens hensatte 

uddelingsramme. Det vil dog nok være nødvendigt med andre bidrag, f.eks. fra fonde, hvis rundkørslen 
skal udsmykkes. 

 
Såfremt bestyrelsen ønsker, at der skal arbejdes videre med ideen, kunne der evt. tages kontakt til 

Kurzweil Udstillingsarkitekter, som har stået for udsmykningen af Solvognens Fundsted, ligesom reglerne 
for, hvordan en rundkørsel må udsmykkes, bør undersøges nærmere.  



   
 
 

  5 
 

 
Indstilling: 

 

Det indstilles, at henvendelsen fra Karina Vincentz drøftes. 
 

Beslutning: 
 

Der arbejdes videre med ideen, herunder med kontakt til relevante myndigheder og Kurtzweil 
Udstillingsarkitekter. 
 

 
8. Eventuelt  

 
Betydningen af Den Grønne Trepart for landskabet i Odsherred drøftes på næste bestyrelsesmøde. 
Fagpersoner fra Odsherred Kommune inviteres til at komme med oplæg. 
 
 


